

BOUDO Seydou
Secteur 38, Ouagadougou
Emai : seydou_boudo@yahoo.fr
Cel : +226 70 42 07 89
Watsapp : +226 64 65 69 69

Specialiste Suivi, évaluation, rédevabilité et apprentissage

Je dispose d'un Master 2 en Management et Gestion des projets et programmes et d'un diplôme de Santé publique (attaché de santé en Epidémiologie). Dynamique avec plus de 15 ans d'expérience professionnelle dans le domaine du développement social et de l'action humanitaire surtout la gestion, le suivi et l'évaluation de projet. J'ai été impliqué dans la conception, la mise en œuvre, le suivi et l'évaluation de plusieurs projets de santé et de développement social. Je suis pleinement accompli dans la gestion des données, l'analyse, l'interprétation des données, la communication des idées de recherche, la conception de projet, l'élaboration des cadres de résultats, le monitoring, les évaluations et le reporting des activités.

Formation:

- ✓ 2017-2018/ Sciences Campus /Ouagadougou
 - **Master 2 en gestion des projets et programmes**
- ✓ 2009-2011/ Ecole Nationale de Santé Publique/Ouagadougou(ENSP)
 - **Diplôme d'Attaché de santé en Epidémiologie**
- ✓ 2005-2008/ Université de Ouagadougou (UJKZ)
 - **Licence en Psychologie sociale et du travail**
- ✓ 1995-1998/ Ecole Nationale de santé publique/Bobo Dioulasso (ENSP)
 - **Diplôme d'Infirmier d'Etat**
- ✓ 1995/ Lycée provinciale de Boromo (LPB)
 - **Baccalauréat série D**

Autres formations:

- ✓ Informatique (pack office, kobo collect, QGIS, Power BI, SPSS, EPI info, Commcare, DHIS2...)
- ✓ Suivi et évaluation des projets et programmes,
- ✓ Statistiques sociales,
- ✓ Epidémiologie sociale,
- ✓ Santé des jeunes et adolescent
- ✓ Santé publique pour la planification des activités de lutte contre la maladie Management des relations de travail, option: ingénierie de la formation
- ✓ Rédaction administrative,

Langues:

- ✓ Français (couramment)
- ✓ Anglais (assez bien)

Expérience professionnelles

- ✓ **Depuis novembre 2023 :**

DMEAL officer du projet Reaching and Adapting Immunization Services Effectively to reach Zero-Dose Children in the Sahel (RAISE Gavi 5.0) à World Vision Internationale

- Mettre en place des outils de suivi-évaluation;
- Organiser la production des données de routine pour faciliter le suivi de la mise en œuvre du projet;
- Organiser l'évaluation de la performance et des effets du projet;
- Participer à la mise en place d'un système de gestion des feedbacks;
- Créer des conditions d'apprentissage sur le projet.

- ✓ **De décembre 2020 à Octobre 2023:**

Responsable suivi-évaluation apprentissage et redevabilité au Bureau de Coordination d'ECPAT France pour l'Afrique de l'Ouest à Ouagadougou

- Coordination de la conception de plusieurs projets d'urgence ;
- Elaborer et mettre en œuvre un plan de suivi, l'évaluation, la redevabilité et l'apprentissage pour le programme d'ECPAT France en Afrique de l'Ouest ;
- Organiser le suivi-évaluation, redevabilité et apprentissage du projet « Mobilité Protégée » en Afrique de l'Ouest avec des partenaires au Burkina Faso, au Mali, en Côte d'Ivoire, en Guinée, au Niger et Sénégal ;
- Organiser le suivi-évaluation, redevabilité et apprentissage de plusieurs projet de protection de l'enfant et d'autonomisation des femmes en situation d'urgence à l'Est et au Centre-Est.

✓ **De janvier 2019 à Novembre 2020 :**

Responsable suivi-évaluation à Marie Stopes Internationale au Burkina Faso.

- Coordonner la production et l'utilisation des données de routine au niveau de près de 60 unités de production des données,
- Organiser le monitoring de l'ensemble des projets mis en œuvre à travers la mise à disposition des acteurs de tableau de bord et de bulletins périodiques,
- Coordonner les évaluations (interne et externes) de l'ensemble des projets mis en œuvre et des nouvelles stratégies initiées,
- Animer les revues et autres cadres d'apprentissage pour faciliter la prise en compte des leçons apprises et des points d'attention clé dans les interventions,
- Organiser la documentation des bonnes pratiques et coordonner l'organisation de recherches,
- Participer aux reporting aux bailleurs et assurer l'assurance qualité et la sécurité des données produites,

✓ **D'avril 2017 à décembre 2018 :**

Coordonnateur du projet délégation des tâches dans le domaine de la planification familiale au Burkina Faso basé à la Direction de la santé de la famille/ Marie Stopes Internationale au Burkina Faso.

- Appuyer le Ministère de la santé, notamment la Direction de la Santé de la Famille (DSF) dans la planification et le suivi des activités du projet ;
- Appuyer les directions régionales et les partenaires d'exécution de la société civile dans l'exécution des activités opérationnelles ;
- Collecter les données et élaborer les différents rapports de suivi du projet au niveau de la Direction de la Santé de la Famille ;
- Proposer les plans de travail en collaboration avec les autres acteurs du projet ;
- Planifier et organiser les différentes rencontres de coordination du projet ;

✓ **Octobre 2016 à mars 2017 :**

Gestionnaire de données, Service de surveillance épidémiologique/Direction de la lutte contre la maladie/Ministère de la santé

- Recevoir et analyser les données de surveillance épidémiologique hebdomadaire
- Rédiger chaque semaine le rapport de surveillance épidémiologique
- Gérer les bases de données de surveillance intégrée de la maladie (collecte, traitement et analyse des données, suivi des tendances des maladies, transmission des données, présentation de la situation épidémiologique)
- Investiguer les maladies à potentiel épidémique
- Auditer les districts à faible performance de surveillance des PFA et autres maladies sous surveillance
- Former les agents des régions et des districts sur la surveillance épidémiologique
- Superviser les agents du niveau intermédiaire et périphérique (Région et district) sur la surveillance épidémiologique (élaboration de termes de références et canevas de supervision, supervision des agents de santé dans les formations sanitaires, rédaction de rapports d'activités)
- Participation aux validations de données semestrielles du programme élargi de vaccination avec les chargés du PEV et de la surveillance des districts sanitaires du pays

✓ **Décembre 2013 à octobre 2016 :**

Chargé de Programme/ Programme national de lutte contre les maladies non transmissibles/Direction de la lutte contre la maladie/ Ministère de la santé

- Formation, supervision collecte de données sur la Surdité et la Santé Mentale
- Initiation et mise en œuvre de projet de recherche sur les maladies non transmissibles
- Surveillance des maladies non transmissibles
- Participation à l'enquête et à l'élaboration du rapport STEPS Wise
- Participation à l'enquête d'évaluation du règlement sanitaire international.
- Superviseur national des campagnes de vaccination contre la poliomyélite
- Superviseur national des campagnes de masse contre la méningite, la schistosomiase et la filariose lymphatique
- Gérer la base de données hebdomadaire de la gratuité des soins pour les enfants de moins de 5 ans et les femmes

- Elaborer le rapport hebdomadaire de la gratuité des soins pour les enfants de moins de 5 ans et les femmes
- Analyse trimestrielle de la gratuité des soins pour les enfants de moins de 5 ans et les femmes.

✓ **De février 2012 à Novembre 2013 :**

Attaché de santé à la Direction du sous-secteur sanitaire privé/ Ministère de la santé

- Organiser une banque informatisée des données du sous-secteur sanitaire privé
- Développer des applications informatiques de saisie et d'analyse des données du sous-secteur sanitaire privé
- Faire le suivi des indicateurs de performance des activités du sous-secteur sanitaire privé
- Produire les rapports périodiques
- Participer à des recherches ou des études sur le terrain
- Traitement continu des dossiers de demande d'autorisation d'ouverture des établissements privés de soins
- Analyse de la contribution du sous-secteur privé dans les indicateurs de santé.

✓ **De 2004 à 2009 :**

Enseignant permanent/Coordonnateur à l'ENSP Ouaga/ Ministère de la santé

- Gestion des stages et des notes
- Enseignement de cours aux Infirmiers d'Etat
- Encadrement pratique des élèves stagiaires

✓ **De 2000 à 2004 :**

Responsable du centre d'information sanitaire et de surveillance épidémiologique (CISSE) du district sanitaire de Léo/ Ministère de la santé

- Organiser une banque informatisée des données du district sanitaire
- Développer des applications informatiques de saisie et d'analyse des données du district sanitaire
- Faire le suivi des indicateurs de performance des activités du district sanitaire
- Assurer la surveillance des maladies
- Elaborer des rapports de surveillance épidémiologique
- Elaboration des plans de riposte aux maladies à potentiel épidémique (Méningite, choléra)
- Organisation des campagnes de vaccination contre la poliomyélite, la rougeole, la méningite en collaboration avec les autres membres de l'équipe cadre du district
- Supervision des agents de santé et agents vaccinateurs lors des campagnes de vaccination de masse (vérification du remplissage des supports des campagnes, sondage dans les concessions, vaccination de rattrapage des enfants manqués)
- Organisation et tenue des rencontres bilans des campagnes de masse contre la poliomyélite, rougeole, méningite...en collaboration avec les autres membres de l'équipe de gestion du district
- Assurer la surveillance des maladies sous surveillance (collecte, analyse, et notification hebdomadaire des données)
- Investiguer les cas de maladies à potentiel épidémique et cibles du PEV
- Recherche active des cas de PFA dans les formations sanitaires et dans les communautés
- Suivi mensuel des indicateurs de performance de la surveillance des PFA et autres maladies évitables par la vaccination (MEV)

Personnes ressources

- ✓ Dr André Yolland KY, Directeur Health and Nutrition à World Vision Email : andre_ky@wvi.org, cel. : +226 70590631 ; Lien : *ancien supérieur hiérarchique*
- ✓ Dr Sawadogo Aboubacar, Directeur de l'assurance qualité à Marie Stoppes BF, Email : aboudoc73@gmail.com, cel. : +226 70280972 ; Lien : *ancien supérieur hiérarchique*
- ✓ Nakoulma Firmin, Conseiller régional de suivi-évaluation à Intra Health Dakar/Sénégal, Email : inakoulma@intrahealth.org, cel. : +221 77 51 32 934 ; Lien : *ancien supérieur hiérarchique*

Ouagadougou le 05 juillet 2024



Seydou Boudo